
Муниципальное  образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

Собрание депутатов пятого созыва 
 

Девятнадцатая  сессия 
 

Решение 
 

от «18» декабря  2015 года                         №  156 
 

       
г. Шенкурск 

   
Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов муниципального образования 
"Шенкурский муниципальный район", устанавливающих новые или 

изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 
правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности,  экспертизе муниципальных 
нормативных правовых актов Шенкурского муниципального района 

Архангельской области, затрагивающих вопросы осуществления  
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и разрешении 

разногласий, возникающих по результатам проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов Шенкурского муниципального района Архангельской 

области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, и разрешения разногласий, 

возникающих по результатам проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Шенкурского муниципального района 

Архангельской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности 

 
( в ред. от 30.08.2019 № 136, от 01.04.2022 № 335) 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», областным законом от 16.12.2014 № 222-13-ОЗ "О внесении 
изменения в областной закон "О реализации государственных полномочий 
Архангельской области в сфере правового регулирования организации и 
осуществления местного самоуправления", Собрание депутатов МО 
«Шенкурский муниципальный район»  

РЕШИЛО: 
1. Утвердить прилагаемые: 
а)  Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов  
нормативных правовых актов Шенкурского муниципального района 



Архангельской области; 
б) Порядок  проведения экспертизы нормативных правовых актов 

Шенкурского муниципального района Архангельской области; 
в) Порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов Шенкурского муниципального района 
Архангельской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее 
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности; 

г) Порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального Шенкурского муниципального района Архангельской 
области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
МО «Шенкурский муниципальный район»                             А.С.Заседателева 
 
Глава  МО  
«Шенкурский муниципальный район»               С.А.Котлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 16.12.2014 № 222-13-ОЗ "О внесении изменения в областной закон "О реализации государственны...
	Глава  МО
	«Шенкурский муниципальный район»               С.А.Котлов

